MINISTERSTVO
INVESTICIi, REGIONALNEHO ROZVOJA

A INFORMATIZACIE
SLOVENSKE) REPUBLIKY

Vysledky mapovania siroko-
pasmového pripojenia 2022

BCO Konference Praha - 26. 10. 2023 Mgr. Rastislav Pavlik
Broadband Competence Office SK
Odbor digitalnych infrastruktur
Sekcia digitalnej agendy




Mapovanie — overovanie BB — verejne konzultacie

Predchadzajldce overovanie

Mapovanie Remapovanie
2019 2022

2015 2016 2016 -2017 2017 -2018
103-165 1.8.2016 —20.2.2017 2992017 -22.11.2017 12.1.2018 - 6.2.2018

|. verejna konzultacia 2. verejna konzultacia 3. verejna konzultacia

predosla
verejna
konzultacia

1808 182 126 0 21!
NGA “biele miesta” NGA “biele miesta” NGA “biele miesta” NGA “biele miesta” NGA “biele miesta”

o>
/

_"?
[ Y
MIN ISTERSi_O
INVESTICIi, REGIONALNEHO ROZVOJA
A INFORMATIZACIE
SLOVENSKE] REPUBLIKY

Ultra Fast ,
Broadband Gigabitové
mapovanie mapovanie

4. verejna konzultacialill 5. verejna konzulticia

Mapovanie Mapovanie
bielych bielych
ADRRIES — ADRRIES — |
UFB 100+ Gbps

Mbps,

rozsiritelnych

na | Gbps

63,84% VB
biele adresy biele adresy

Pribinova 25, Bratislava




Co sa udialo v Mapovani 2022

Finalne zozbieranie dat 31.3.2023
Ale, aktualizovali sa udaje od operatorov (hlavne juzné Casti stredného Slovenska).

Prebiehali rokovania ohladne naparovania poctov domacnosti so Statistickym uradom. Zial
neuspesné, podla tvrdenia SU z dovodu Specializovanej legislativy.

Zostali sme teda na adresnych bodoch (adresach).

Viacerymi-operatormi sme boli vyzvani, aby sme odprezentovali poslednu verziu
mapovania 2022.

Vsetky udaje su iba od operatorov, neprebehli ziadnou formou overovania.

Data z mapovania sme vyuzili pri definovani opatreni do VnutrosStatneho planu Digitalne;
dekady 2030.

Pripravili sme tabulku s ,bielymi adresami” (adresnymi bodmi), ktoré v 2025 nebudu mat
gigabitove pripojenie.




Vychodiska mapovania

Zber informacii o aktualnom a planovanom Sirokopasmovom pripojeni bol na adresach
Obsah zohladnoval odporucania BEREC na zber udajov o sirokopasmovom pripojeni

Zber bol zamerany na informacie o infrastrukture, uvadzal sa majitel infrastruktury (nie
prenajimatel)

Zber udajov nebol zamerany na infrastrukturu v budove

Pre ucely zberu sa za pripojenu povazuje adresa, na ktorej je mozné poskytnut sluzby v
standardnych podmienkach za beznu cenu pripojenia do 4 tyzdnov od podania ziadosti t..
nemusi byt aktualne pripojena

Pre planovany stav je limit uvedenia do prevadzky 31.12.2025




Granularita zistovania udajov

Zaklad stanovenia zoznamu adries - Register adries
Adresa obsahuje informacie

|dentifikator adresy
Udaje adresy — okres, obec, Cast obce, ulica, supisné Cislo, orientacné cCislo, PSC
Suradnice

Neuplnost informacii k adresam
Parovanie primarne cez identifikator adresy

Pre'adresy, ktore nie su uvedene v databaze sa doplnil novy zaznam
Suradnice adresy su povinny udaj
|dentifikator adresy (primarny kluC) podla evidencie podniku




Hodnoty zbieranych udajov

Hodnoty pre udaje sa uvadzali:

Podla zoznamu hodnét — Rovnaky zoznam pre viac udajov rovnakého
charakteru resp. rovnaky udaj aktualneho a planovaného stavu

Cislom
Datumom
Textom — len doplfiujuca informacia v poznamke



Zbierane udaje

Sucasny stav (k 4.11.2022) Planovany stav (k 31.12.2025)

Technologia Technologia

Maximalna rychlost’ stahovania Maximalna rychlost stahovania

Oc¢akavana rychlost stahovania pocCas Spicky

Maximalna rychlost odosielania

Oc¢akavana rychlost odosielania pocas Spicky

Trieda VHCN Trieda VHCN

Topologia od centraly operatora Topologia od centraly operatora

Topologia od miesta poskytovania sluzby Topologia od miesta poskytovania sluzby

Pocet skokov pripojenia od posledného optického POP Pocet skokov pripojenia od posledného optického POP

Predpokladany datum zacCiatku nasadzovania

Predpokladany datum ukonCenia nasadzovania




Verejna konzultacia - Mapovanie Siroko-pasmového pripojenia na Slovensku 2022

Udaje o napifiani cielov EU stratégie Digitalny kompas 2030 poskytlo 43 operatorov pre

1661 179 adries v SR

Prehlad vSeobecnych ziskanych informacii Pocet (#) (%) Pocet (#) (%)

Celkovy pocet mapovanych adries 1661179 100,00 % - -

Ciel digitalneho kompasu 2030

Adresy s dostupnostou 1 Gbps 412 077 24,81 % 1069 398 64,38 %
.f’oc”et adr{'es s potencidlom na buducu statnu _ _ 591 781* 35,62 %
Intervenciu

Adresy s dostupnostou 300 az 999 Mbps 85 546 5,15 % 39 322 2,37 %
Adresy s dostupnostou 100 az 299 Mbps 347 302 20,91 % 173 648 10,45 %
Adresy s dostupnostou 30 az 99 Mbps 746 226 44,92 % 331823 19,98 %
Adresy s dostupnostou 10 aZz 29 Mbps 5804 0,35% 3244 0,20 %
Adresy s dostupnostou len 1 az 9 Mbps 11 052 0,67 % 6 826 0,41 %
Adresy bez mozZnosti internetového pripojenia 53172 3,20% 36918 2,22 %

MINISTERSTVO
INVESTICII, REGIONALNEHO ROZVOJA

A IN FO RMATIZACIE Zdroj: Data z 2022 od 43 operatorov poskytnutych na zaklade verejnej konzultacie z 4.11.2022 spracované na zaklade pravidiel definovanych na strane odbornej skupiny MIRRI a UPREKaPS.
*Bude upresnené, jedna sa o predpokladany pocet, ktory sa méze menit na zaklade po¢tu domacnosti, regiondlnych priorit alebo socio-demografickych aspektov a bude vychadzat zo

SLOVEN SKEJ RE PU BLI KY Stratégie $tatnych intervencii Prlblnova 25, BratIS|ava




Verejna konzultacia - Mapovanie Siroko-pasmového pripojenia na Slovensku 2022

Porovnanie planovaného a aktualneho stavu pokrytia uzemia SR fixnym internetom podla

Plan z 2019 do konca roku 2022 Aktualny stav december 2022

dostupnej rychlosti

Prehlad vSeobecnych ziskanych informacii Pocet (#) Pocet (#)

Celkovy pocet mapovanych adries 1 605 866 100 % 1661179 100 %

Adresy s dostupnostou az 1 Gbps _ 580 642 » o 497 623 .
(od 100 Mbps resp. 300 Mbps) il SR SGZZZ;VOV““’”E nat  36,2% (min. 300 Mbps) 30,0%
Adresy s dostupnostou 100 az 299 Mbps 5 799 043 49,8 % 347 302 20,9%
(bez mozZnosti upgradu na 1Gbps)
Adresy s dostupnostou 30 az 99 Mbps 5 7_8 861 4,9 % 746 226 44,9%
(bez mozZnosti upgradu na 1Gbps)
Adresy s dostupnostou len 1 az 29 Mbps 81017 5,0% 16 856 1,0%
Adresy bez moznosti internetového pripojenia 66 303 4,1% 53172 3,2%
MINISTERSTVO
E INVESTICIi, REGIONALNEHO ROZVOJA
A |N FO RMAT'ZAC |E Zdroj: Data z 2019 od 28 operatorov s vyriatim SOFTEL (poskytuje satelitné pripojenie na celom Gzemi SR). Data z 2022 od 43 operatorov poskytnutych na zéklade verejnej konzultacie z 4.11.2022

S LOVE N S KEJ RE PU B LI KY spracované na zaklade pravidiel definovanych na strane odbornej skupiny MIRRI a UPREKaPS. Porovnanie zdrojov z rokov 2019 a 2022 je len orientaéné vzhladom k rozdielnym definiciam rychlosti

Pribinova 25, Bratislava

zbieranych od operatorov vo verejnej konzultécii z 2019 a z 2022 (rozdiely uvedené v zatvorke).




Vyvoj vsetkych rychlosti pripojenia za sledované obdobie

PoCet adries s dostupnostou internetu po naplneni komercnych planov operatorov do roku
2025 narastie 0 159,5 %

Adresy, pre ktoré budu naplnené ciele EU stratégie Digitdlny kompas 2030 (rychlost 1Gbps)

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

pecember 412 077 85546 347302 53 172
Rychlost 1 Gbps Rychlost 100+ Mbps Rychlost 30+ Mbps
Koniec roka 39322
2025 1069 398 173 648 36918

1 Gbps 300 - 999 Mbps 100 -299 Mbps  m30 - 99 Mbps 10 - 29 Mbps 1-9 Mbps Bez pripojenia

MINISTERSTVO
INVESTICII, REGIONALNEHO ROZVOJA

A IN FORMATIZAC IE Zdroj: Déta z 2022 od 43 operatorov poskytnutych na zaklade verejnej konzultacie z 4.11.2022 spracované na zéklade pravidiel definovanych na strane odbornej skupiny MIRRI a UPREKaPS

SLOVENSKE] REPUBLIKY Pribinova 25, Bratislava




Vyhlad vyvoja vybranych rychlosti pripojenia do roku 2025

Koncom roka 2025 bude podla planov operatorov pokrytych 64,4% adries na Slovensku
rychlostou 1 Gbps, Co predstavuje 35,6% adries s potencialom na intervenciu

Nepokryté Nepokryté

> Koniec roka
N 2025

\
100+ Mbps S .,
50,9%
’ December 2022
Nepokryté .
poxry 11 Koniec roka 2025
\ 1|/_ 1,4%
|
1
30+ Mbps |
December 2022
Legenda: _ Nepokryté 0
MIN IM) _ Aktudlne uz pokryté k decembru 2022 95'86 December 2022
INVESTICII, REGI,ONALNEHO P‘OZVOJA _ Napldnované komercné plany ku koncu roka 2025
A INFORMATIZACIE

SLOVENSKE] REPUBLIKY Pribinova 25, Bratislava

Zdroj: Déata z 2022 od 43 operatorov poskytnutych na zaklade verejnej konzultacie z 4.11.2022 spracované na zaklade pravidiel definovanych na strane odbornej skupiny MIRRI a UPREKaPS




Pripojenie 1 Gbps
V sucCasnosti je pripojenie splnajuce ciele EU stratégie Digitalny O Pokyte fres Pokyie

Martin 80,28% Stara Lubovna 19,07%

Kompas 2030 dostupné pre 412 077 adries, Co predstavuje 24,81% .

p p p ) p J Y/ (o Tvrdosin 60,09% Trencin 18,38%

. Michalovce 57,46% Partizanske 17,46%

a d rl eS V S R KoSice - okolie 55,61% Dunajska Streda 17,42%

Snina 50,30% Bratislavall 17,35%

Kosice lll 47,72% Nové Mesto nad Vahom  16,16%

Senec 46,40% Zlaté Moravce 16,05%

Humenné 44,42% Senica 15,97%

Kosice IV 41,52% Zvolen 15,48%

Kysucké Nové Mesto 40,33% Pezinok 15,42%

Kosice ll 40,19% Svidnik 15,02%

Bratislava V 36,93% Nové Zamky 14,42%

Vranov nad Toplou 35,76% RuZomberok 13,07%

RoZnava 35,41% Turcianske Teplice 12,88%

Sala 35,35% Sabinov 11,84%

Lucenec 35,29% Levice 11,03%

Trebisov 34,58% Levoca 9,37%

Sobrance 33,62% Bytca 8,93%

Zilina 33,57% Banskd Bystrica 8,84%

Presov 31,96% Poltar 8,72%

Galanta 31,83% Liptovsky Mikulas 8,65%

Namestovo 31,79% Medzilaborce 8,23%

Brezno 30,74% Bratislava lll 7,43%

Poprad 30,05% Cadca 7,28%

Revica 29,18% Puchov 7,14%

Bardejov 28,43% Hlohovec 6,68%

Dolny Kubin 27,17% Kezmarok 6,46%

Spisskd Nova Ves 26,96% Ziar nad Hronom 6,21%

llava 26,83% Piestany 5,82%

Myjava 26,60% Gelnica 3,01%

Rimavska Sobota 26,45% Krupina 2,87%

Skalica 26,33% Bratislava l 2,07%

Malacky 24,57% Banovce nad Bebravou 1,53%

Stropkov 23,80% Velky Krti$ 1,42%

Nitra 22,61% Povazska Bystrica 1,40%

0,00% 100,00% Trnava 22,07% Topol¢any 0,46%

MINISTERSTVO Komarno 20,98% Zarnovica 0,30%

P , Kogice | 20,82% Banska Stiavnica 0,00%
INVESTICII, REGIONALNEHO ROZVOJA Bratislava IV 20,21%

A IN FORMATIZAC IE Zdroj: Data z 2022 od 43 operatorov poskytnutych na zaklade verejnej konzultdcie z 4.11.2022 spracované na zaklade pravidiel definovanych na strane odbornej skupiny MIRRI a

SLOVENSKE] REPUBLIKY  UPRekaps Pribinova 25, Bratislava




Pripojenie 1 Gbps

Do konca roka 2025 bude podla planov operatorov internet

splfajuci ciele EU stratégie Digitalny kompas 2030 dostupny pre

1 069 398 adries, o bude predstavovat 64,38% adries v SR

MINISTERSTVO

100,00%

INVESTICII, REGIONALNEHO ROZVOJA

A INFORMATIZACIE
SLOVENSKE] REPUBLIKY

Zdroj: Data z 2022 od 43 operdtorov poskytnutych na zaklade verejnej konzultacie z 4.11.2022 spracované na zaklade pravidiel definovanych na strane odbornej skupiny MIRRI a
UPREKaPS

Okres

Sala

Galanta

Senica
Komarno

Nitra

Nové Zamky
Trnava
Hlohovec
Trencin

Nové Mesto nad Védhom
Prievidza
Martin
Topol¢any
Myjava

Brezno
Partizdnske
Dunajska Streda
Zlaté Moravce
Pezinok

Skalica

Senec

Levice

Vranov nad Toplou
Malacky

Kosice - okolie
Michalovce
Tvrdosin
Trebisov

Snina

Humenné
Sobrance

Zilina

Bardejov
RoZrava
Gelnica
Banovce nad Bebravou
Bratislava V
Revuca
Lucenec
Turcianske Teplice

Pokrytie
99,75%
96,84%
96,32%
95,90%
95,16%
94,70%
91,80%
91,41%
88,84%
86,99%
86,55%
86,51%
86,25%
85,26%
85,03%
84,48%
82,19%
82,10%
78,85%
78,34%
77,88%
77,14%
75,53%
74,79%
74,15%
72,20%
71,08%
69,15%
65,73%
65,62%
64,82%
62,64%
60,63%
60,37%
60,36%
60,02%
59,48%
58,39%
56,27%
56,09%

Okres

Poltar

Poprad

llava

Spisska Nova Ves
Detva

Presov

Stara Lubovna
Sabinov

Kosice Il
Kysucké Nové Mesto
Puchov
RuZzomberok
Kezmarok
Levoca

Piestany

Kosice Il

Kosice IV
Bratislava lll
Dolny Kubin
Namestovo
Stropkov
Liptovsky Mikulas
Cadca

Kosice |

Svidnik
Medzilaborce
Bytca

PovaZzskd Bystrica
Rimavska Sobota
Ziar nad Hronom
Bratislava IV
Banska Bystrica
Bratislava Il
Banska Stiavnica
Zarnovica
Zvolen

Krupina
Bratislava |
Velky Krtis

Pribinova 25, Bratislava

Pokrytie
56,00%
55,90%
55,41%
54,70%
53,61%
53,41%
53,05%
50,62%
47,96%
47,43%
46,19%
45,96%
45,75%
44,54%
43,28%
42,77%
42,24%
41,39%
40,27%
37,50%
36,60%
36,44%
36,37%
32,32%
31,83%
31,81%
30,37%
30,13%
29,55%
28,33%
26,97%
26,06%
24,86%
24,04%
22,73%
20,49%
16,09%
16,04%
12,90%




Pripojenie 100+ Mbps

V sucasnosti je minimalna rychlost 100 Mbps (a viac) dostupna pre
844 925 adries, Co predstavuje 50,86% adries v SR

100,00%

MINISTERSTVO
INVESTICII, REGIONALNEHO ROZVOJA

A IN FORMAT'ZACIE Zdroj: Data z 2022 od 43 operatorov poskytnutych na zaklade verejnej konzultacie z 4.11.2022 spracované na zaklade pravidiel definovanych na strane odbornej skupiny MIRRI a

UPREKaPS
SLOVENSKE] REPUBLIKY

Okres

Kosice IV
Tvrdosin
Prievidza
Bratislava V
Bratislava Ill
Martin

Kosice |

Senec

Kosice Il
Galanta

Kosice Il

Cadca
Michalovce
Kosice - okolie
Vranov nad Toplou
Bratislava IV
Bratislava ll
Nitra

Presov

Svidnik

Snina

Zilina

Banska Bystrica
Spisska Nové Ves
Trebisov
Poprad
Bratislava |
Dunajskd Streda
Humenné

Sala

Dolny Kubin
Lucenec
Kysucké Nové Mesto
Revica
Komarno
Malacky
Stropkov
Rozrava

Detva

Rimavska Sobota

Pokrytie
92,92%
89,26%
87,80%
87,52%
84,40%
83,28%
81,35%
81,35%
81,25%
78,33%
75,73%
75,62%
72,68%
72,02%
71,25%
68,46%
64,45%
64,20%
60,35%
59,41%
59,41%
57,63%
57,62%
56,64%
56,54%
55,51%
55,37%
54,52%
54,29%
52,07%
51,38%
51,03%
50,62%
50,26%
49,24%
47,81%
47,77%
47,34%
45,72%
43,72%

Okres

Brezno

Pezinok

Levice

Poltar

Nové Zamky

llava

Bardejov

Zvolen

Levoca

Sobrance

Skalica

Myjava

Nové Mesto nad Vahom
Trencin

Stara Lubovna
Trnava

Sabinov

Bytca
Medzilaborce
Piestany

Banska Stiavnica
Namestovo
Banovce nad Bebravou
Turcianske Teplice
RuZzomberok
Topoltany
Partizanske
KeZmarok
Liptovsky Mikulas
Hlohovec

Zlaté Moravce
Senica

Ziar nad Hronom
Zarnovica
Puchov

Povazskd Bystrica
Krupina

Gelnica

Velky Krtis

Pribinova 25, Bratislava

Pokrytie
43,48%
43,45%
43,18%
42,72%
42,52%
42,37%
42,01%
41,00%
40,73%
40,71%
40,00%
39,61%
39,24%
38,38%
37,89%
37,84%
37,49%
37,08%
36,74%
35,97%
35,55%
35,50%
34,63%
34,61%
33,20%
32,01%
31,98%
31,41%
30,43%
30,39%
29,69%
28,86%
26,29%
23,28%
22,11%
14,93%
12,98%
10,64%
1,46%



Pripojenie 100+ Mbps
Do konca roka 2025 bude podla planov operatorov rychlost aspon o Polyte Ores Pokyt

Sala 99,81% Zilina 74,96%
100 Mbps dostupna pre 1 282 368 adries, o bude predstavovat
p p p ) p Komarno 98,67% Humenné 74,24%
o . llava 98,51% Snina 71,65%
77’ 20 /O a d rl e S S R Nove Zamky 96,89% Spisska Nova Ves 71,57%
Senica 96,34% Bardejov 70,55%
Nitra 96,00% Bratislava IV 69,17%
Trencin 95,69% Gelnica 68,59%
Kosice IV 95,49% Piestany 68,52%
Trnava 92,96% Svidnik 68,25%
Hlohovec 92,69% Sobrance 67,54%
Senec 92,60% Banska Bystrica 66,28%
Vranov nad Toplou 91,93% RoZnava 65,29%
Bratislava V 91,80% Bratislavall 64,96%
Tvrdosin 91,10% Turcianske Teplice 63,46%
Prievidza 90,30% Dolny Kubin 63,35%
Kosice - okolie 90,23% Stard lubovna 62,61%
Martin 89,50% Revlca 62,16%
Nové Mesto nad Vdhom  88,76% Lucenec 61,63%
Partizanske 87,58% Bratislava | 59,74%
Topol¢any 87,53% Levoca 59,04%
Bratislava lll 86,85% Detva 58,71%
Dunajskd Streda 86,69% RuZomberok 57,98%
Brezno 86,63% Kysucké Nové Mesto 57,56%
Cadca 85,95% Keimarok 56,83%
Myjava 85,26% Poltar 56,00%
Malacky 84,09% Stropkov 55,43%
Skalica 83,34% Banska Stiavnica 52,79%
Kosice | 82,13% Bytca 52,52%
Zlaté Moravce 82,11% Liptovsky Mikulas 51,56%
Michalovce 82,07% Medzilaborce 51,55%
Kosice lll 81,81% Rimavska Sobota 47,44%
Puchov 81,13% Zarnovica 45,18%
Pezinok 80,85% Zvolen 43,85%
Levice 79,96% Ziar nad Hronom 43,13%
Trebisov 79,83% Povazska Bystrica 39,48%
0,00% 100,00% Poprad 79,12% Namestovo 38,88%
Banovce nad Bebravou 77,06% Krupina 25,31%
MINISTERSTVO P
.z . Kosice Il 76,13% Velky Krtis 12,94%
INVESTICII, REGIONALNEHO ROZVOJA Pretov 75 36%

A INFORMATIZACIE Zdroj: Data z 2022 od 43 operatorov poskytnutych na zéklade verejnej konzultacie z 4.11.2022 spracované na zaklade pravidiel definovanych na strane odbornej skupiny MIRRI a

SLOVENSKE] REPUBLIKY ~ “"™ Pribinova 25, Bratislava




Pripojenie 30+ Mbps

7 Vv .o . . . 4 4 / . 4 Okres Pokrytie Okres Pokrytie

V sucasnosti je minimalna rychlost 30 Mbps (a viac) dostupna pre  «as

. v . . Bratislava Il 100,00% Trnava 95,87%

1 591 151 adries, Co predstavuje 95,78% adries v SR

’ ’ Bratislava V 100,00% Cadca 95,56%

Senec 99,81% Topolcany 95,53%

Kosice IV 99,75% Senica 95,52%

Tvrdosin 99,61% Humenné 95,38%

Sala 99,55% Puchov 95,36%

Michalovce 99,50% Levoca 95,30%

Bratislava IV 99,06% RuzZomberok 95,29%

Nitra 99,05% Pezinok 94,82%

Galanta 99,05% Zilina 94,79%

Némestovo 98,37% Presov 94,78%

Zlaté Moravce 98,35% Dolny Kubin 94,61%

Trencin 97,97% Vranov nad Toplou 94,50%

Trebisov 97,95% Levice 94,42%

Nové Zamky 97,95% Lucenec 94,41%

Bardejov 97,86% Kosice ll 94,34%

Stara Lubovna 97,80% Zvolen 94,23%

Dunajska Streda 97,66% Nové Mesto nad Vahom — 94,06%

llava 97,64% Roznava 93,89%

Hlohovec 97,55% Myjava 93,53%

Martin 97,48% Komarno 93,51%

Detva 97,41% Medzilaborce 93,50%

Svidnik 97,37% Zarnovica 93,43%

Sobrance 97,37% Banska Stiavnica 93,25%

Poprad 97,14% Poltar 93,21%

Brezno 97,08% Sabinov 92,94%

Kosice Il 97,08% Kosice 91,71%

Malacky 96,95% Turcianske Teplice 91,70%

Skalica 96,86% Rimavska Sobota 91,04%

Kosice - okolie 96,85% Velky Krtis 90,29%

Stropkov 96,81% Gelnica 89,59%

Liptovsky Mikulas 96,36% Kezmarok 89,48%

Spisska Nova Ves 96,26% Bytca 89,02%

Banska Bystrica 96,20% Povazska Bystrica 86,63%

0,00% 100,00% Banovce nad Bebravou 96,20% Krupina 86,53%

MINISTERSTVO Prievidza 96,12% Kysucké Nové Mesto 85,91%

- . . Snina 96,12% Revlca 79,16%
INVESTICII, REGIONALNEHO ROZVOJA Partizanske 95,98%

A |N FORMATIZAC IE Zdroj: Data z 2022 od 43 operatorov poskytnutych na zaklade verejnej konzultacie z 4.11.2022 spracované na zéklade pravidiel definovanych na strane odbornej skupiny MIRRI a

SLOVENSKE] REPUBLIKY ~ “frexers Pribinova 25, Bratislava




Pripojenie 30+ Mbps
Do konca roka 2025 bude podla planov operatorov rychlost aspon o= Fokyte Ores Fokryte

Bratislava | 100,00% Cadca 97,57%
30 Mbps dostupna pre 1 614 191 adries, co bude predstavovat
p p p ) p Bratislava Il 100,00% Kosice lll 97,20%
o . Bratislava V 100,00% Spisska Nova Ves 97,07%
97’ 17 /O a d rl e S S R Sala 100,00% Topol€any 97,02%
Senica 100,00% Piestany 97,01%
Senec 99,90% Banovce nad Bebravou 96,88%
Kosice IV 99,89% Stropkov 96,81%
Trencin 99,78% Prievidza 96,79%
Nitra 99,74% Banska Bystrica 96,75%
Trnava 99,72% Levice 96,68%
Michalovce 99,66% Liptovsky Mikulds 96,64%
Galanta 99,66% Ziar nad Hronom 96,25%
Tvrdosin 99,65% Gelnica 96,02%
Zlaté Moravce 99,45% Zilina 95,96%
Komarno 99,40% Levoca 95,75%
Partizanske 99,38% Dolny Kubin 95,66%
Dunajskd Streda 99,16% Presov 95,65%
Brezno 99,14% Ruzomberok 95,53%
Hlohovec 99,07% Puchov 95,37%
Bratislava IV 99,06% Lucenec 95,31%
Pezinok 99,05% Banska Stiavnica 94,54%
|lava 99,02% RozZnava 94,51%
Skalica 98,99% Kosicell 94,43%
Nové Zamky 98,98% Zarnovica 94,25%
Humenné 98,68% Zvolen 94,24%
Myjava 98,51% Poltar 94,11%
Detva 98,47% Sabinov 93,93%
Trebisov 98,47% Medzilaborce 93,50%
Kosice - okolie 98,44% Turcianske Teplice 91,84%
Namestovo 98,37% Kosice 91,75%
Bardejov 98,28% Rimavska Sobota 91,69%
Stara Lubovna 98,21% Velky Krtis 91,17%
Poprad 98,10% KeZmarok 90,12%
Malacky 98,07% Bytca 89,78%
Nové Mesto nad Vahom ~ 97,99% Povazska Bystrica 89,71%
e —
0,00% 100,00% Sobrance 97,92% Krupina 88,25%
MINISTERSTVO Martin 97,88% Kysucké Nové Mesto 85,91%
P . Vranov nad Toplou 97,85% Revlca 84,73%
INVESTICII, REGIONALNEHO ROZVOJA Shina 97 82%

A |N FORMATIZACIE Zdroj: Data z 2022 od 43 operatorov poskytnutych na zaklade verejnej konzultcie z 4.11.2022 spracované na zéklade pravidiel definovanych na strane odbornej skupiny MIRRI a

SLOVENSKE] REPUBLIKY ~ UPRekaPs Pribinova 25, Bratislava




Prehlad Urovne pripojenia v okrese

Okres: Velky Krtis e e

Celkom December Koniec Celkom December Koniec

Obec adries 2022 2025 Obec adries 2022 2025

Balog nad Iplom 382 0,0% 0,0% Modry Kamen 905 0,0% 73,6%

1 . Batorové 187 0,0% 0,0% Mula 95 0,0% 0,0%

Celkovo adries v okrese: 20 104 e
Busince 532 0,0% 0,0% Nova Ves 183 0,0% 0,0%

Cebovce 572 0,0% 0,0% Obeckov 176 0,0% 0,0%

Celare 241 0,0% 0,0% Olovary 246 0,0% 0,0%

Opatovska Nova Ves 337 0,0% 0,0%

Celovce 263 0,0% 0,0%
. x M Opava 79 0,0% 0,0%
! December 2022 Koniec roka 202 Cerverany 2. 0%  00% : D !
Adresy s dostupnostou ecember 20 oniec roka 2025 I pa oon o Poor 377 00%  00%

. . . . y Dolinka 230 0,0% 0,0% Pn:avica 57 0,0% 0,0%

pripojenia Pocet (#) 6) Pocet (#) Pribelce 340 0,0% 0,0%
Dolné Strehova 629 0,0% 70,7% ..

Secianky 217 0,0% 0,0%

Dolné Plachtince 345 0,0% 0,0% . o ®

1 Gbps 285 1,42% 2594 12,90% Dolné Strhare 177 0,0% 0,0% iif:ev 112 8:8;; 8:8;
Durkovce 91 0,0% 0,0% Sklabina 347 0,0% 0,0%

300 M bps 6 0'03% 8 0'04% Glabusovce 93 0,0% 0,0% Slovenské Darmoty 193 0,0% 0,0%
Horna Strehova 154 0,0% 0,0% Slovenské Klagany 81 0,0% 0,0%

100 Mbps 2 0,01% 0 0,00% Horné Plachtince 128 0,0% 0,0% Stredné Plachtince 360 0,0% 0,0%
Horné Strhare 156 0,0% 0,0% Suchan 233 0,0% 0,0%

30 Mbps 17 859 88,83% 15 726 78,22% Hrusov 528 0,0% 0,0% Suché Brezovo 125 0,0% 0,0%
Chrastince 84 0,0% 0,0% Sirdkov 220 0,0% 0,0%

10 Mbps 70 0,35% 16 0,08% Chrtany 80 0,0% 0,0% Sula 45 0,0% 0,0%
Ipelské Predmostie 308 0,0% 0,0% TrebuSovce 109 0,0% 0,0%

2 MbpS 323 1,61% 315 1’57% Kémenné Kosihy 163 0,0% 0,0% \/e\ikej) Calomija / 255 0,0% 0,0%
Kiarov 293 0,0% 0,0% Velkd Ves nad Ipflom 212 0,0% 0,0%

. . . Kleriany 176 0,0% 0,0% Velké Straciny 78 0,0% 0,0%

BeZ prl pOJen 1a 1 559 7'75% 1 445 7' 19% Kolare 139 0,0% 0,0% Velké Zlievce 313 0,0% 51,8%
Kosihovce 291 0,0% 0,0% Velky Krtis 2 396 11,9% 48,2%

Kosihy nad Iplom 179 0,0% 0,0% Velky Lom 169 0,0% 0,0%

Kovacovce 196 0,0% 0,0% Vieska 84 0,0% 0,0%

Lesenice 228 0,0% 0,0% Vinica 1544 0,0% 0,0%
Luboriecka 130 0,0% 0,0% Vrbovka 273 0,0% 0,0%
Malé Calomija 140 0,0% 0,0% Zahorce 378 0,0% 0,0%
Malé Straciny 105 0,0% 0,0% Zévada 152 0,0% 0,0%
MINISTERSTVO Malé Zlievce 120 0,0% 0,0% Zombor 71 0,0% 0,0%
|NVESTIC", REG|ONALNEHO ROZVOJA Maly Krti§ 216 0,0% 0,0% Zelovce 624 0,0% 0,0%

A IN FO RMATIZACIE Zdroj: Data z 2022 od 43 operatorov poskytnutych na zaklade verejnej konzultacie z 4.11.2022 spracované na zéklade pravidiel definovanych na strane odbornej skupiny MIRRI a

UPREKaPS

SLOVENSKE] REPUBLIKY Pribinova 25, Bratislava




Prehlad Urovne pripojenia v okrese

O kres : Kru p l n a Pokrytie Pokrytie

Celkom December Koniec Celkom December Koniec

Obec adries 2022 2025 Obec adries 2022 2025

Bzovik 491 0,0% 50,5% Kralovce-Krnisov 123 0,0% 0,0%

Ce | kOVO 3 d rl esvo krese . 1 2 2 74 Cerovo 317 0,0% 74,1% Krupina 3225 0,0% 3,4%
° Cabradsky Vrbovok 199 0,0% 0,0% Lackov 78 0,0% 0,0%

Cekovce 251 0,0% 60,2% Ladzany 220 0,0% 0,0%

Devicie 173 0,0% 0,0% Lisov 183 0,0% 0,0%

Dolné Mladonice 142 0,0% 0,0% Litava 428 0,0% 52,8%

_ Dolny Badin 163 0,0% 0,0% Medovarce 151 0,0% 0,0%
I H ! & 0, 0,
December 2022 Koniec roka 2025 Domaniky 100 0,0% 00%  Rykynice 476 0,0% 0,0%
Ad resy 5 dOStupnOStou Drazovce 72 0,0% 0,0% Sebechleby 658 53,5% 53,5%

rinojenia v 0 v Drienovo 149 0,0% 00%  Selce 107 00%  100,0%
p p J Pocet (#) (A)) Pocet (#) Dudince 693 0,0% 43,4% Senohrad 485 0,0% 50,7%

1 Gbps 352 2,87% 1975 1609%  ocuene W e W o
Hontianske Tesare 642 0,0% 0,0% Terany 299 0,0% 0,0%

300 Mbps 109 0,89% 0 0,00% Horné Mladonice 159 0,0% 00%  Trpin 64 0,0% 0,0%
Horny Badin 121 0,0% 0,0% Unatin 125 0,0% 0,0%

100 Mbps 1132 9,22% 1132 9,22% JalSovik 180 0,0% 00%  Zemiansky Vrbovok 93 0,0% 0,0%
Koz Vrbovok 97 0,0% 00% Zibritov 114 0,0% 0,0%

30 Mbps 9028 73,55% 7725 62,94%

10 Mbps 11 0,09% 6 0,05%

2 Mbps 218 1,78% 206 1,68%

Bez pripojenia 1424 11,60% 1230 10,02%

MINISTERSTVO
INVESTICII, REGIONALNEHO ROZVOJA

A IN FO RMATIZACIE Zdroj: Data z 2022 od 43 operatorov poskytnutych na zaklade verejnej konzultacie z 4.11.2022 spracované na zéklade pravidiel definovanych na strane odbornej skupiny MIRRI a
UPREKaPS

SLOVENSKE] REPUBLIKY Pribinova 25, Bratislava




Prehlad Urovne pripojenia v okrese

Okres: Zvolen . .

Celkom December Koniec Celkom December Koniec

Obec adries 2022 2025 Obec adries 2022 2025

Babina 279 0,0% 0,0% Ocova 1823 0,0% 0,0%

Ce | kOVO 3 d rl esvo krese . 2 3 707 Bacurov 91 0,0% 0,0% Ostra Luka 166 0,0% 0,0%

° Breziny 145 0,0% 0,0% PlieSovce 1567 0,0% 0,0%

Budca 663 0,0% 54,1% Podzdmcok 261 0,0% 0,0%

Bzovska Lehotka 75 0,0% 0,0% Sasa 477 0,0% 0,0%

Dobré Niva 862 0,0% 0,0% Sielnica 705 0,0% 54,5%

Dubové 160 0,0% 0,0% Slia¢ 1616 51,6% 53,1%

Ad resy s dostupnost’ou December 2022 Koniec roka 2025 Hronské Breznica 187 0,0% 00%  Tnie 235 0,0% 0,0%

Kovacova 783 63,5% 63,9% Turova 282 0,0% 53,9%

pripojenia v 0 0 Le&t (vojensky obvod) 19 0,0% 0,0% Velka Luka 351 68,1% 68,1%

Pocet (#) (A)) Pocet (#) (A)) Lieskovec 626 4,6% 13,4% Zvolen 10352 13,1% 15,1%

1 Gb Lukavica 127 0,0% 0,0% Zvolenskd Slatina 1444 49,2% 49,5%

ps 3670 15,48% 4 858 20,49% Michalkova 67 0,0% 00%  Zelezné Breznica 344 0,0% 0,0%
300 Mbps 250 1,05% 87 0,37%
100 Mbps 5799 24,46% 5451 22,99%
30 Mbps 12 621 53,24% 11 945 50,39%
10 Mbps 4 0,02% 4 0,02%
2 Mbps 69 0,29% 69 0,29%
Bez pripojenia 1294 5,46% 1293 5,45%

MINISTERSTVO
INVESTICII, REGIONALNEHO ROZVOJA

A IN FO RMATIZACIE Zdroj: Data z 2022 od 43 operatorov poskytnutych na zaklade verejnej konzultacie z 4.11.2022 spracované na zéklade pravidiel definovanych na strane odbornej skupiny MIRRI a
UPREKaPS

SLOVENSKE] REPUBLIKY Pribinova 25, Bratislava




Prehlad Urovne pripojenia v okrese

Okres: Zarnovica s -

Celkom December Koniec Celkom December Koniec

Obec adries 2022 2025 Obec adries 2022 2025

Brehy 520 0,0% 0,0% Ostry Grun 332 0,0% 0,0%

Ce | kOVO 3 d I’I esvo k rese: 1 3 1 68 Hodruga-Hamre 1238 0,0% 0,0% Pila 154 0,0% 0,0%
° Horné Hamre 497 0,0% 65,6% Rudno nad Hronom 336 0,0% 0,0%

Hrabic¢ov 313 0,0% 0,0% Tekovska Breznica 628 0,0% 81,7%

Hronsky Beradik 918 0,0% 0,0% Velkd Lehota 626 0,0% 81,8%

Klak 177 0,0% 0,0% Velké Pole 300 0,0% 56,7%

306 0,0% 0,0%

_ Mald Lehota 605 0,0% 0,0% Voznica
3 December 2022 Koniec roka 2025 Nové Baria 3445 1,1% 39,4%  Zarnovica 2135 0,0% 5,4%
Ad resy S dOStupnOStou Orovnica 263 0,0% 0,0% 2upkov 375 0,0% 0,0%

pripojenia Pocet (#) A Pocet (#) (%)

1 Gbps 39 0,30% 2993 22,73%
300 Mbps 788 5,98% 2072 15,74%
100 Mbps 2239 17,00% 884 6,71%
30 Mbps 9237 70,15% 6 462 49,07%
10 Mbps 42 0,32% 21 0,16%
2 Mbps 58 0,44% 55 0,42%
Bez pripojenia 765 5,81% 681 5,17%

MINISTERSTVO
INVESTICII, REGIONALNEHO ROZVOJA

A IN FO RMATIZACIE Zdroj: Data z 2022 od 43 operatorov poskytnutych na zaklade verejnej konzultacie z 4.11.2022 spracované na zéklade pravidiel definovanych na strane odbornej skupiny MIRRI a
UPREKaPS

SLOVENSKE] REPUBLIKY Pribinova 25, Bratislava




Pokrytie adresnych bodov 1Gbit/s v roku 2022

Uroveri obci
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Legeda:

I [] 0% -10% [2152]
! [] 10% -50% [136]
V! [l 50% -90% [341]
v/ [l 90% -100% [298]

MINISTERSTVO
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A INFORMATIZACIE
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Planované pokrytie adresnych bodov 1Gbit/s v roku 2025

Urovefi obci

[10% -10% [1185]
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Co sa planuje

Tabulka vo formate MS ACCESS, ktora obsahuje 591 781 adresnych bodov, bude podkladom na
verejné konzultacie k pilotnym vyzvam vo vybranych intervencnych oblastiach.

V kratkom cCase pripravime v spolupraci s regulacnym uradom navrh intervencnych oblasti.

Budeme dalej rokovat so Statistickym dradom, aby sme vedeli naparovat relevantné data z
domacnosti.

Od 1Q 2024 sa bude v z mysle § 31 ZEK zbierat geoprieskum elektronicky na jednom mieste cez
projekt IS MSRSD.

DalSie stretnutie sa bude venovat navrhom pilotnych vyziev.

MINISTERSTVO ..
— ) www.mirri.gov.sk
INVESTICII, REGIONALNEHO ROZVOJA

A INFORMATIZACIE -
SLOVENSKE) REPUBLIKY




Dakujem pekne za pozornost

rastislav.pavlik@mirri.gov.sk

MINISTERSTVO b |in
INVESTICIi, REGIONALNEHO ROZVOJA
A INFORMATIZACIE
SLOVENSKE] REPUBLIKY Pribinova 25, Bratislava
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